UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Sổ đánh giá điện tử

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 về việc ban hành

quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ

thông; được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020;

Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 02/7/2021 của Bộ GDĐT quy định về đánh

giá học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 02/2007/QĐ-BGDĐT ngày 23/01/2007 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học viên theo học Chương trình giáo dục

thường xuyên cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông; được sửa đổi, bổ

sung bởi Thông tư số 26/2014/TT-BGDĐT ngày 11/08/2014 và Thông tư số

21/2021/TT-BGDĐT ngày 01/7/2021 của Bộ GDĐT;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 về việc ban hành quy

định đánh giá học sinh tiểu học; được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 22/2016/TT-

BGDĐT ngày 22/9/2016; Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ

GDĐT về quy định đánh giá học sinh tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 08/6/2016 của UBND tỉnh Đắk

Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở GDĐT và

Quyết định số 1137/QĐ-UBND ngày 15/5/2017 UBND tỉnh Đắk Lắk về việc điều

chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở GDĐT;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-SGDĐT ngày 26/8/2021 của Sở GDĐT về việc ứng

dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục và dạy học, giai đoạn 2021-2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng Sổ

đánh giá điện tử trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Quy chế này có hiệu lực thi hành kể từ năm học 2021-2022, được bổ

sung và sửa đổi khi có vấn đề mới nảy sinh hoặc không còn phù hợp.

https://hoatieu.vn/thong-tu-21-2021-tt-bgddt-sua-quy-che-danh-gia-xep-loai-hoc-vien-giao-duc-thuong-xuyen-210048

Quy chế này thay thế Quy chế quản lý và sử dụng Sổ điểm điện tử ban hành

kèm theo Quyết định số 940/QĐ-SGDĐT ngày 14/11/2017 của Sở GDĐT.

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở

GDĐT; Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường

trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học; Giám đốc Trung tâm

GDTX tỉnh, các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T14:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tường Hiệp<hiepdt@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T15:09:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T15:09:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T15:10:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!